INSTAGRAM

@johnatanmaravilha

CONTATO DO GABINETE

(27) 99852-8604

N° DO GABINETE
Gabinete Maravilha - 08

E-MAIL
johnatanmaravilha@camaralinhares.es.gov.br

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE PESAR A

FAMÍLIA, EM RAZÃO DO FALECIMENTO DA Sra. NOEMI SAGGIANI

AFONSO, OCORRIDO EM 13.02.2024.

Noemi Saggiani Afonso, filha de Alberto Saggiani e Josephina Ribeiro de Godoy

Saggiani, nascida em São Paulo, Capital no dia 10/04/1949. Casou então em  com  Josias

Maciel Afonso no dia 31/12/66 (na época ele tinha saído do seminário e estava

auxiliando na direção da igreja). Curiosidade que ao voltar da sua Lua de mel o então

pastor da igreja que o casal reunia e celebrante do casamento deles  tinha falecido  o que

fez com que  esposo dela se tornasse o novo dirigente da congregação e ela sempre lhe

auxiliando como esposa e mãe. Teve três filhos Silmara Saggiani Afonso (55 anos)

Kleber Saggiani Afonso (53 anos ) e Wesley  Saggiani Afonso ( 46 anos).

Noemi deixou o exemplo de Esposa nestes quase 60 anos de casamento , sendo uma

Ótima mãe com todos filhos sempre cuidado por ela e instruídos  a servir ao bom Deus,

uma boa sogra com suas noras, uma Avó “babona” que não cansava de dar carinho,

amor, dengo aos seus 7 netos .

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando-se que esta casa de Leis

jamais poderia deixar de expressar seu pesar. Nosso profundo sentimento, rogando-se

a DEUS que conforte os corações dos familiares e amigos. Esperamos poder contar

com vossa contribuição e efetivação do que ora é solicitado.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA QUE SEJA APROVADA

A MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA, EM RAZÃO DO FALECIMENTO DA Sra.

NOEMI SAGGIANI AFONSO, OCORRIDO EM 13.02.2024.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 15/02/2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003700310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.instagram.com/johnatanmaravilha/
mailto:johnatanmaravilha@camaralinhares.es.gov.br
http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003700310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380032003700310035003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 15/02/2024 15:11

Checksum: 059415A91C77BDE2C41DF3E1353E01E11FC9C5EED73CFA8A5434809656C8F4F9